

## Trackday-Versicherung

In diesem Dokument ist der in der Police enthaltene Versicherungsschutz samt seiner Einschränkungen zusammengefasst. Es ist nicht auf Ihre individuelle Auswahl zugeschnitten und bietet keine vollständige Darstellung aller Bestimmungen Ihrer Police. Alle Einzelheiten zu Ihrem Versicherungsschutz und den Versicherungsbedingungen entnehmen Sie bitte Ihren Versicherungsunterlagen, einschließlich des Versicherungsscheins.

### Worum handelt es sich bei dieser Versicherungsart?

Diese Versicherung deckt unfallbedingte Schäden an Ihrem Fahrzeug während einer Trackday-Veranstaltung ohne Wettkampfcharakter ab.



#### Was ist versichert?

- ✓ Deckung für einen oder mehrere Tage (max. 10) für Fahrzeuge bis zu 150.000 €.
- ✓ Flexibilität bei der Änderung von Terminen und/oder Strecken im Voraus (gegen zusätzliche Gebühren).
- ✓ Unfallschäden an Ihrem Fahrzeug (unabhängig davon, ob von Ihnen verschuldet oder nicht) während einer Veranstaltung ohne Wettkampfcharakter auf der Rennstrecke.
- ✓ Versicherungsschutz für Brandschäden nach einem Unfall.
- ✓ Deckung für alle europäischen und britischen Strecken.
- ✓ Schäden an der Rennstrecke/den Absperrungen (falls als zusätzliche Sonderoption erworben).



#### Was ist nicht versichert?

- ✗ Jede Haftpflicht gegenüber Dritten.
- ✗ Durch mechanisches Versagen von Motor, Getriebe oder Kraftübertragung verursachte innere Schäden, es sei denn, die Schäden sind die Folge einer direkten und offenkundigen Einwirkung, die unter diese Versicherung fällt.
- ✗ Kosmetische Schäden oder Schäden, die durch das Überfahren von Bordsteinen entstanden sind.
- ✗ Schäden, die als direkte Folge der Auslösung des Airbags verursacht werden, sofern nicht als Versicherungszusatz mit aufgenommen.
- ✗ Wettkampffahrten, einschließlich Rennen und Zeitfahren.
- ✗ Verwendung auf der Straße oder auf öffentlichen Plätzen im Sinne der Straßenverkehrsordnung.
- ✗ Nutzung durch nicht in der Police benannte Personen.



#### Gibt es Einschränkungen bei der Deckung?

- ! Es gilt eine Obergrenze von 120 € pro Stunde Arbeitsaufwand. Wir können diesen Betrag jedoch auf ausdrücklichen Wunsch hin erhöhen.
- ! Der Versicherungsschutz ist auf Schäden beschränkt, die auf der ausgewiesenen Rennstrecke verursacht werden, erstreckt sich jedoch nicht auf Schäden, die in Bereichen wie der Boxengarage oder dem Fahrerlager entstanden sind.
- ! Die Deckung darf den Marktwert Ihres Fahrzeugs bzw. (sofern der Marktwert höher ist) den in der Police angegebenen Wert nicht übersteigen.
- ! Der Versicherungsschutz im Rahmen dieser Police erlischt mit der Bezahlung eines Schadensfalls.



#### Wo bin ich versichert?

- ✓ Auf allen europäischen und britischen Rennstrecken.



## Welche Verpflichtungen habe ich?

- Bei der Beantwortung der Fragen, die wir Ihnen stellen, müssen Sie sicherstellen, dass die von Ihnen gemachten Angaben richtig und vollständig sind.
- Sie müssen sich vergewissern, dass die Angaben im Versicherungsschein korrekt sind und den von Ihnen beantragten Deckungsbereichen entsprechen.
- Sie sind verpflichtet, uns über alle Diskrepanzen in den im Versicherungsschein enthaltenen Angaben oder über etwaige Änderungen dieser Angaben zu informieren.
- Sie müssen mit angemessener Sorgfalt vorgehen, um Verluste oder Personenschäden zu vermeiden.
- Sie müssen uns jeden Schadensfall so schnell wie möglich melden und dem in der Police festgelegten Verfahren zur Schadensbearbeitung folgen.



## Wann und wie muss ich bezahlen?

Die Zahlung kann entweder über Ihr Online-Konto erfolgen, in dem Ihr Kostenvoranschlag gespeichert ist, oder wir können die Zahlung telefonisch entgegennehmen.



## Wann beginnt und wann endet der Versicherungsschutz?

Ihre Versicherung gilt für die in Ihrem Versicherungsschein angegebene Anzahl von Tagen. Sie läuft nach Ihrem letzten Tag oder 365 Tage nach dem Kauf aus, je nachdem, was zuerst eintritt.



## Wie kann ich den Vertrag kündigen?

Wenn Sie kündigen möchten und der Versicherungsschutz noch nicht begonnen hat, haben Sie Anspruch auf vollständige Erstattung der gezahlten Prämie. Wenn Sie kündigen möchten und der Versicherungsschutz bereits eingesetzt hat, haben Sie Anspruch auf eine Erstattung, die sich nach unserer Stornostaffel errechnet.

Sie können kündigen, indem Sie die +45 44 229 911 anrufen (Mo.-Fr. 8 bis 20 Uhr, Wochenende 9 bis 15 Uhr), über unsere Website, per E-Mail an [info@trackdayinsurance.com](mailto:info@trackdayinsurance.com) oder indem Sie uns anschreiben.